
 

U S N E S E N Í  

 Z 9. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 6. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 288/06 

Majetkoprávní operace – Odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej 
II. Směna 
III. Přijetí daru 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Veselkovi, náměstku primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II. a III. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 289/06 

Rekonstrukce ZŠ Ještědská 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. předložený záměr rekonstrukce ZŠ Ještědská Liberec 
2. podání žádosti o státní dotaci na Ministerstvo financí ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
připravit a uplatnit žádost o dotaci na Ministerstvo financí ČR. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 290/06 

Letiště Liberec – změna osoby vedoucí leteckého provozu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) dodatek č. 1 ke smlouvě č. 7003/01/128 – změna osoby vedoucí leteckého provozu, 
2)   vystavení plné moci pro pana Bc. Václava Kmínka, bytem Sněhurčina   702/57, Liberec 15, ve 

věci zastupování Statutárního města Liberec, provozovatele Letiště Liberec, při jednáních 
s příslušnými orgány pro zabezpečení leteckého provozu na letišti Liberec. 

Stránka 1/17  



USNESENÍ Č. 291/06 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
III. Záměr prodeje a cena pozemků. 
IV. Věcná břemena: 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení telekomunikačních sítí, příjezd 

a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 537/15, 539/1, 539/2, 546/1, 566, 567/3, 
5754, 6006, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČD – 
TELEMATIKA a. s., Praha 3, Pernerova 2819/2a, IČ 61459445 za cenu 136,- Kč/m2.  

 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN a 
přípojkové skříně, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 2513, 2514/1, 
6009, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce,    
a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, za cenu 136,- Kč/m2. 

 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 2888, 3291, 5771/7, 5771/9, 5771/10, 5771/11, 
6027/1, 6028/1, 6029, 6030, 6033/1, 6034, k. ú. Liberec, p. č. 528, 1238/3, 1238/4, k. ú. Starý 
Harcov, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro Severočeskou plynárenskou    
a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 49903209, za cenu 136,- Kč/m2. 

 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 3252/1, k. ú. Liberec, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro Severočeskou plynárenskou a. s., Klíšská 940, Ústí nad Labem, 
IČ 49903209, za cenu 136,- Kč/m2. 

 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 296, 301/1, 302, 1033/1, 1043/1, 1050/1,     
k. ú. Horní Růžodol, na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce,  
a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8,  IČ 27232425, za cenu 88,- Kč/m2. 

 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení stožárové trafostanice, příjezd a 
přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 31/1, k. ú. Růžodol I, na dobu existence stavby 
příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 325/8, IČ 27232425, 
za cenu 88,- Kč/m2. 

 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení kabelového vedení NN, příjezd 
a přístup pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 1158/2, k. ú. Doubí u Liberce, na dobu 
existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Praha 2, Vinohradská 
325/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

 

V. Změna usnesení, (doplnění usnesení): 
Rada města po projednání zrušuje usnesení č. 262/06 ze dne 16. 5. 2006 a schvaluje zrušení 
předkupního práva k budově č. p. 68, ul. Puškinova, Liberec 24, včetně pozemku p. č. 277, k. ú. 
Pilínkov, po zaplacení poplatku ve výši 28.324,- Kč. 

 2



VI. Pronájem pozemků: 
1. Rada města schvaluje nájem části pozemku p. č. 4576/1, k. ú. Liberec na dobu určitou do      

31. 3. 2011 pro paní Hanu Čubovou, Kašparova 519, Liberec 25, za roční nájemné ve výši 
1.500,- Kč. 

2. Rada města schvaluje úhradu nájemného za roky 2004 a 2005 za část pozemku p. č. 247, k. ú. 
Kryštofovo údolí, o výměře 54 m2 pro firmu Kryštofův pramen s. r. o., Kryštofovo údolí 74, 
IČ 46710728, ve výši 1.620,- Kč. 

 

VII. Pronájem nebytového prostoru: 
Rada města schvaluje pronájem nebytového prostoru – garážového stání v ul. Nad Sokolovnou 
616, Liberec 25, Janu Ostrému, rok narození 1949, bytem Nad Sokolovnou 616, Liberec 25, 
nájemné 200,- Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou, stavební úpravy na vlastní náklady. 

 

IX. Majetkoprávní operace MO Liberec – Vratislavice nad Nisou: 
1. Schválení prodejní ceny pozemků: 
a) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 350 v k. ú. Vratislavice      

nad Nisou, za prodejní cenu 580,- Kč + náklady prodeje.  
 
b) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 942/1 v k. ú. Vratislavice 

nad Nisou, za prodejní cenu 320,- Kč/m2 + náklady prodeje. 
 
c) Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1845/1 v k. ú. 

Vratislavice nad Nisou, za prodejní cenu 70.000,- Kč. 

 

2. Věcné břemeno: 
Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene chůze a jízdy na p. p. č. 1340/10 v k. 
ú. Vratislavice nad Nisou, který je předmětem bezúplatného převodu z vlastnictví spol. PV 
REALITY s. r. o. do vlastnictví Statutárního města Liberec, ve prospěch vlastníka p. p. č. 1340/37 
odděleného z p. p. č. 1340/10 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, společnosti PV REALITY s. r. o., 
Nad Školou 1102, Liberec 30, IČ 25411977, a kteréhokoliv dalšího vlastníka, bezúplatně na dobu 
neurčitou s tím, že částku za kolek pro zápis vkladu věcného břemene do katastru nemovitostí a za 
ověření podpisů na smlouvě o zřízení věcného břemene uhradí MO, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej podílu na budově a pozemcích 
II. Prodej pozemku 
VIII. MO Liberec Vratislavice n. N. – 1. Prodej pozemku 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., II. a VIII. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 292/06 

Prodej garáží formou výběrových řízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje a cenu volně stojících garáží včetně stavebních pozemků, formou výběrových řízení 
s právem přednosti nájemců garáží, za podmínek stanovených § 606 občanského zákoníku. 

 3



USNESENÍ Č. 293/06 

Prodej garáží formou veřejných dražeb dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem volně stojících garáží včetně stavebních pozemků formou veřejných dražeb 
dobrovolných dle zákona č. 26/2000 Sb. za minimálně nejnižší podání  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit příslušné majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 294/06 

Úprava předmětu převodu 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

se záměrem prodeje pozemků p. č. 758/1, 761, 764/1, 764/2, 764/9, k. ú. Liberec, formou veřejné 
dražby dobrovolné za minimálně nejnižší podání 1,932.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Kočárkové, náměstkyni primátora,  
předložit projednání majetkoprávní operace ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 295/06 

Předkupní právo - zrušení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

zrušení předkupního práva Statutárního města Liberec k bytové jednotce č. 277/051 v budově       
č. p. 277, ul. Bezová, Liberec 13, včetně příslušného podílu o velikosti 2877/337417 na 
společných částech budovy a na pozemku p. č. 171/2, k. ú. Nové Pavlovice, po zaplacení poplatku 
ve výši 7.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 296/06 

Změna platnosti nájemní smlouvy 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu platnosti nájemní smlouvy reg. č. 2501/01/0300 ze dne 13. 7. 2001, uzavřenou mezi 
pronajímatelem Statutárním městem Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1, IČ 262978, a 
nájemcem Fotbalovým klubem Krásná Studánka, oddílem kopané, Liberec 31, IČ 46744461,         
a to na dobu určitou 15 let, tj. do 31. 12. 2021 

a  u k l á d á  

 4



Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě reg. č. 2501/01/0300 ze dne 13. 7. 2001. 

T: 30. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 297/06 

Dodatek k nájemní smlouvě 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření Dodatku č. 02/2006 k nájemní smlouvě č. j. 93/057 ze dne 17. 12. 1993 na pronájem 
nebytového prostoru v objektu č. p. 617, ul. Česká, Liberec 25, pro MUDr. Blanku Buškovou, 
bytem U Potůčku 620, Liberec 6, s platností od 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky,  
vydat pokyn k uzavření dodatku k nájemní smlouvě. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 298/06 

Nájemní smlouvy na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření nájemních smluv na hrobová místa v areálu Libereckého krematoria na dobu deseti let od 
podpisu smlouvy s těmito občany: 
Soupis smluv na pronájem hrobových míst urnového háje 4/2006 
Uživatel   adresa      hrobové místo 
Chybová Věra  Liberec 10, Jáchymovská 269   NO-1 
Smrt Vladislav  Pěnčín 84      NO-24 
Káninská Jiřina   Liberec 5, Vojtěšská 446   NO-154 
Filipová Jaroslava  Liberec 13, Bezová 282    K-33 
Zámečník Miroslav  Liberec 6, Vlnařská 706   NO-55 
Skácelová Věra  Liberec 3, Pražská 520/19a   NO-26 
Hegedušová Alena  Rovensko p. T., Revoluční 421    L-42 
Čermák Josef  Liberec 5, Aloisina výšina 429   Z5/14 
Kašáková Alena  Liberec 14, Konopná 639    XX-39 
Kvíčala Miroslav  Liberec 7, Příční 465/16a   Z1-42 
Radilová Milena  Liberec 5, Králův háj 384   III-191 
Kaněrová Marie  Liberec 3, Františkovská 47   Z4-19 
Slámová Anna  Liberec 5, Dvorská 395    Z18-19 
Lamač Celestýn  Liberec 10, Klášterského 254   HK-330 
Kareš Vladimír  Liberec 7, Příční 554/20   NO-7 
Hlubuček Vratislav  Liberec 5, Na výšinách 442/18   HK-28 
Suchý Martin  Liberec 6, Vlnařská 704   HK-317 
Hadrava Jan  Liberec 6, Havlíčkova 164/8    STD-36 
Vondráková Ludmila Jablonec n. N., U Nisy 3   L-167 
Daníčková Naděžda  Liberec 11, Vlnařská 11    NO-33 
Molnár Miroslav  Liberec 15, Sněhurčina 709   NO-80 
Kopecká Marie  Liberec 12, Polní 510    NO-4 
Munzar Karel  Liberec 25, Holubova 508/1   NO-7 

 5



Klazarová Ludmila  Liberec 3, Matoušova 64   STL-86 
Toth Jiří    Liberec 3, Na Humnech 162/13   XXI-29 
Křelina Petr   Liberec 6, Gagarinova 768   VIII-6 
Janeček Zbyněk  Liberec 3, Matoušova 361/22   F-9 
Štolová Růžena  Liberec 3, Vaňurova 813   DK-90 
Knápek Miloš  Mařenice 64     Z9-10 
Brabec Václav  Liberec 3, Americká 96    STL-105 
Bachtík Jiří, Ing.  Liberec 7, Šeříková 423/1   Z18-2 
Dluhošová Miluše  Liberec 1, Gorkého 5     Z9-18 
Kvíčalová Alexandra Liberec 7, Příční 469    Z1-37 
Matouš Josef  Liberec 6, Na Kačírku 467/6   J-94 
Petrová Zdenka  Liberec 14, Na Pískovně 661   D-53 
Javorský Alois  Liberec 8, Táborská 86/10   HK-139 
Šímová Alena  Liberec 5, 8. března 15/22   XIV-65 
Kubišta Josef  Liberec 7, Kubelíkova 23/409   Z15-3 
Kupcová Ivana  Liberec 7, Příční 459/12a   HK-231 
Doležalová Ingrid  Liberec 15, Sněhurčina 678/9   L-109 
Kabátková Edita  Liberec 7, Příční 34    L-35 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
vydat pokyn správci pohřebiště firmě LIKREM s. r. o., k uzavření schválených nájemních smluv 
na hrobová místa. 

T: 15. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 299/06 

Protokol z kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Liberec, Jeřmanická 487/27, se zaměřením na účelnost, efektivnost a 
hospodárnost využití příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období 
roků 2004 a 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol z provedené kontroly hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Liberec, 
Jeřmanická 487/27, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití příspěvku, 
kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2004 a 2005. 

USNESENÍ Č. 300/06 

Protokol z kontroly výše nájemného, které je vyměřováno společností Interma    
a. s., Masarykova 522/12, Liberec 1, nájemníkům objektů 4B, 4C a 4D v Zeleném 
údolí, za období roků 2004 a 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložený protokol z kontroly výše nájemného, které je vyměřováno společností Interma a. s., 
Masarykova 522/12, Liberec 1, nájemníkům objektů 4B, 4C a 4D v Zeleném údolí, se zaměřením 
na opodstatněnost státní dotace poskytnuté za podmínek nepřekročení hodnoty věcně 
usměrňovaného nájemného za období roků 2004 a 2005. 

 6



USNESENÍ Č. 301/06 

Prodloužení pracovního poměru ředitelky příspěvkové organizace Centrum 
zdravotní a sociální péče Liberec, paní Bedřišky Klíchové, na dobu určitou 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem na prodloužení pracovního poměru paní Bedřišky Klíchové na základě jmenování do 
funkce ředitelky Centra zdravotní a sociální péče Liberec, příspěvkové organizace, na dobu určitou 
od 1. 7. 2006 do 31. 12. 2006 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML,  
vypracovat příslušné pracovně právní doklady k této změně. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 302/06 

Zpráva o vyúčtování dotací poskytnutých ze Zdravotního a sociálního fondu 
Statutárního města Liberec v roce 2005 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o vyúčtování přidělených finančních dotací ze Zdravotního a sociálního fondu Statutárního 
města Liberec v roce 2005. 

USNESENÍ Č. 303/06 

Návrh Správní rady zdravotního a sociálního fondu na přidělení dotací ze 
Zdravotního a sociálního fondu Statutárního města Liberec pro III. kolo 
výběrového řízení na období červenec až prosinec 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady zdravotního a sociálního fondu na přidělení dotací ze Zdravotního a 
sociálního fondu Statutárního města Liberec ve III. kole výběrového řízení pro období červenec až 
prosinec 2006, ve výši Kč 275.900,- 

a  u k l á d á  

Dagmar Helšusové, náměstkyni primátora, 
předložit doporučení rady města zastupitelstvu města ke schválení. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 304/06 

Návrh na odvolání člena dozorčí rady společnosti Veřejně prospěšné práce 
Liberec, o. p. s.  a jmenování nového člena 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

 7



na základě vlastní žádosti Ing. Pavla Krenka, bytem Svatoplukova 458/23, Liberec 4, 460 01, 
z funkce člena dozorčí rady společnosti Veřejně prospěšné práce Liberec,        o. p. s., 

j m e n u j e  

v souladu s § 15 zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, v platném znění a  
§ 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Aleše 
Rozkovce, bytem Na Skřivanech 551, Liberec 15, 460 15, členem dozorčí rady společnosti 
Veřejně prospěšné práce Liberec, o. p. s. 

a  u k l á d á  

Bc. Pavle Červinské, vedoucí odboru sociální péče, 
zajistit změnu v rejstříku obecně prospěšných společností. 

T: 07/06 

USNESENÍ Č. 305/06 

Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o úvěru pro Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, příspěvkovou organizaci 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Smlouvy o úvěru na úhradu kupní ceny vozidla mezi Centrem zdravotní a sociální 
péče Liberec, příspěvkovou organizací, a společností GE Money Multiservis, a. s., ve smlouvě 
zastoupenou AUTO Enge, a. s. za účelem nákupu vozidla dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 306/06 

Vyhodnocení zimní údržby komunikací 2005/2006 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vyhodnocení nákladů zimní údržby za období roků 2005/2006. 

USNESENÍ Č. 307/06 

Platový postup ředitelky Základní školy praktické a Základní školy speciální, 
Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové organizace, PaedDr. Dany Studničkové dle 
nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Základní školy praktické a Základní školy speciální, Liberec, Orlí 140/7, 
příspěvkové organizace, PaedDr. Dany Studničkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Základní školy praktické a 
Základní školy speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové organizace, PaedDr. Dany Studničkové 
dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

 8



T: ihned 

USNESENÍ Č. 308/06 

Platový postup ředitele Základní školy, Liberec, U Školy 222/6, příspěvkové 
organizace, PaedDr. Jiřího Nového dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitele Základní školy, Liberec, U Školy 222/6, příspěvkové organizace, PaedDr. 
Jiřího Nového dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitele Základní školy, Liberec,       
U Školy 222/6, příspěvkové organizace, PaedDr. Jiřího Nového dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 309/06 

Platový postup ředitelky Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, 
Jabloňová 564/43, příspěvkové organizace, Mgr. Aleny Hakelové dle nařízení 
vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Základní školy a Základní umělecké školy, Liberec, Jabloňová 564/43, 
příspěvkové organizace, Mgr. Aleny Hakelové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Základní školy a Základní 
umělecké školy, Liberec, Jabloňová 564/43, příspěvkové organizace, Mgr. Aleny Hakelové dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 310/06 

Platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové 
organizace, paní Hany Čížkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, příspěvkové organizace, paní 
Hany Čížkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

 9



s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy, Liberec, 
Ostašovská 100, příspěvkové organizace, paní Hany Čížkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 311/06 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „V zahradě“, Liberec, Žitavská 122/68, 
příspěvkové organizace, paní Vlasty Tesařové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „V zahradě“, Liberec, Žitavská 122/68, příspěvkové 
organizace, paní Vlasty Tesařové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy                 
„V zahradě“, Liberec, Žitavská 122/68, příspěvkové organizace, paní Vlasty Tesařové dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 312/06 

Platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Dětská 461, příspěvkové 
organizace, paní Jaroslavy Vacíkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy, Liberec, Dětská 461, příspěvkové organizace, paní 
Jaroslavy Vacíkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy, Liberec, 
Dětská 461, příspěvkové organizace, paní Jaroslavy Vacíkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

 10



USNESENÍ Č. 313/06 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Rosnička“, Liberec, Školní vršek 503/3, 
příspěvkové organizace, paní Alice Langerové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Rosnička“, Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvkové 
organizace, paní Alice Langerové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Rosnička“, 
Liberec, Školní vršek 503/3, příspěvkové organizace, paní Alice Langerové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 314/06 

Platový postup ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, 
příspěvkové organizace, paní Jany Flanderkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

platový postup ředitelky Mateřské školy „Dráček“, Liberec, U Školky 67, příspěvkové organizace, 
paní Jany Flanderkové dle nařízení vlády č. 537/2005 Sb., 

s c h v a l u j e  

stanovený platový výměr v souvislosti s platovým postupem ředitelky Mateřské školy „Dráček“, 
Liberec, U Školky 67, příspěvkové organizace, paní Jany Flanderkové dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 315/06 

Postup ve věci zabezpečení řízení Základní školy Liberec, nám. Míru 212/2 od    
1. 7. 2006 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

ke dni 1. 7. 2006 paní Mgr. Milenu Kučerovou, zastupováním funkce ředitele Základní školy 
Liberec, nám. Míru 212/2, na dobu určitou, a to do doby jmenování ředitele Základní školy 
Liberec, nám. Míru 212/2, nejdéle však do 30. 6. 2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  

 11



zajistit vypracování a předání pověření statutárnímu zástupci ředitele Základní školy Liberec, nám. 
Míru 212/2, Mgr. Mileně Kučerové. 

T: červen 2006 

USNESENÍ Č. 316/06 

Povolení výjimky z počtu dětí stanovených § 23 zákona č. 561/2004 Sb. a 
vyhláškou MŠMT č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro mateřské 
školy zřizované Statutárním městem Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

povolení výjimky navýšení počtu maximálně 4 dětí ve třídě z počtu stanovenou vyhláškou MŠMT 
č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
informovat o povolení výjimky ředitelky dotčených mateřských škol dle důvodové zprávy. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 317/06 

Stanovení kapacity Městské stanice mladých techniků při Základní škole, 
Liberec, Oblačná 101/15 

Rada města po projednání 

n a v r h u j e  

stanovit kapacitu Městské stanice mladých techniků při Základní škole, Liberec, Oblačná 101/15, 
příspěvkové organizace na počet 200 žáků, s účinností k 1. 9. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
požádat Krajský úřad Libereckého kraje o provedení změny v rejstříku škol a školských zařízení. 

T: červen 2006 

USNESENÍ Č. 318/06 

Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v Naivním divadle 
Liberec od 15. 7. 2006 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením nájemní smlouvy mezi Naivním divadlem Liberec a Pekařstvím Šumava, s. r. o., na 
nebytové prostory v Naivním divadle Liberec s platností od 15. 7. 2006 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,  
seznámit Stanislava Doubravu, ředitele Naivního divadla Liberec, s usnesením rady města a 
s odsouhlasenou nájemní smlouvou. 

T: neprodleně 

 12



USNESENÍ Č. 319/06 

Jmenování ředitelky Základní školy, Liberec, Česká 354, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

paní  PaedDr. Jitku Mikešovou do funkce ředitelky Základní školy, Liberec, Česká 354, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 7. 2006, 

u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
předložit radě města ke schválení platový výměr ředitele Základní školy, Liberec, Česká 354, 
příspěvkové organizace, 

T: 20. 6. 2006 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Kittnera, primátora města, 
k podpisu jmenovacího dekretu ředitelky Základní školy, Liberec, Česká 354, příspěvkové 
organizace. 

T: 06/06 

USNESENÍ Č. 320/06 

Jmenování ředitele Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání 

j m e n u j e  

pana Mgr. Josefa Jirouška do funkce ředitele Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, 
příspěvkové organizace, ke dni 1. 7. 2006, 

u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
předložit radě města ke schválení platový výměr ředitele Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, 
příspěvkové organizace, 

T: 20. 6. 2006 

a  p o v ě ř u j e  

Ing. Jiřího Kittnera, primátora města, 
k podpisu jmenovacího dekretu ředitele Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, příspěvkové 
organizace. 

T: 06/06  

USNESENÍ Č. 321/06 

Změna tarifu v zóně placeného parkování 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. cenu za stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě 
Liberci  

2. vydává „Nařízení Statutárního města Liberec o stání motorových vozidel na vymezených 

 13



USNESENÍ Č. 322/06 

Liberecká IS, a. s. – schválení účetní závěrky, výroční zprávy a rozdělení zisku za 
rok 2005 

Rada města po projednání předložené důvodové zprávy a dokumentů ve funkci valné hromady 
Liberecké IS a. s. 

s c h v a l u j e  

1) Účetní závěrku Liberecké IS a. s. za rok 2005 
2) Výroční zprávu Liberecké IS a. s. za rok 2005 
3) Rozdělení zisku Liberecké IS a. s. za rok 2005 dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 323/06 

Liberecká IS, a. s. – Návrh změny stanov 

Rada města po projednání předložené důvodové zprávy ve funkci valné hromady Liberecké IS a. s. 

s c h v a l u j e  

změnu stanov Liberecké IS a. s. dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě, 

z m o c ň u j e  

Ing. Jiřího Kittnera, primátora města, k provedení notářského zápisu o schválené změně stanov pro 
účely zápisu do obchodního rejstříku 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
zajistit notářský zápis o schválené změně stanov Liberecké IS a. s., 

T: 30. 6. 2006 
2) Ing. Ondřeji Červinkovi, předsedovi představenstva, 

podat návrh na změnu zápisu povinných údajů v obchodním rejstříku dle schváleného návrhu a 
uložit úplné znění stanov do sbírky listin v obchodním rejstříku. 

T: 31. 7. 2006 

USNESENÍ Č. 324/06 

Výroční zpráva společnosti Liberecké výstavní trhy, a. s. za rok 2005 

Rada města po projednání ve funkci valné hromady Liberecké výstavní trhy, a. s. 

s c h v a l u j e  

1) Účetní uzávěrku a. s. Liberecké výstavní trhy za období leden – prosinec 2005 
2) Rozdělení hospodářského výsledku k 31. 12. 2005 dle návrhu představenstva. 

Společnost Liberecké výstavní trhy, a. s. vykázala hospodářský výsledek k 31. 12. 2005, a to 
účetní zisk 808 104,- Kč. 

 40 305,- Kč (to je 5 %) do zákonného rezervního fondu dle § 217, zákona č. 513/1991 Sb.,  
 765 799,- Kč převést do nerozděleného zisku společnosti. 

 14



USNESENÍ Č. 325/06 

Zřízení Osadního výboru Ruprechtice a doplnění OSV Rochlice a Pilínkov 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádosti o: 
- zřízení osadního výboru v části Statutárního města Liberec – Liberec XIV – Ruprechtice 

(vymezeno Statutem města Liberec v hranicích k. ú. Ruprechtice) 
- počtu 5 členů tohoto osadního výboru a s jeho personálním obsazením ve složení: 

Jan Kristián – předseda osadního výboru 
Pavel Eliáš 
Mgr. Jiřina Macháčková 
Ivan Potužák 
Martin Valeš 

- zvýšení počtu členů Osadního výboru Rochlice na 6 a obsazení tohoto místa Ing. Vítem 
Hovorkou, 

- zvýšení počtu členů Osadního výboru Pilínkov na 8 a obsazení tohoto místa panem Pavlem 
Exnerem 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města,  
předložit návrh na zřízení Osadního výboru Ruprechtice a jeho personální obsazení, jakož i změny 
v Osadních výborech Pilínkov a Rochlice Zastupitelstvu města Liberec. 

T: 29. 6. 2006 

USNESENÍ Č. 326/06 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti DPmL – projednání a schválení řádné účetní závěrky za rok 2005, 
způsobu rozdělení a užití zisku za rok 2005 a odměny členů orgánů společnosti 
DPmL, a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) řádnou účetní závěrku za rok 2005 
b) návrh na rozdělení (užití) zisku za rok 2005 
c) odměny členů orgánů společnosti (tantiémy) na rok 2005, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výroční zprávu 
b) zprávu o auditu 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami 
d) zprávu o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 
e) vyjádření dozorčí rady 

a  u k l á d á  

a) představenstvu obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. provést účetní 
rozdělení celkových schválených finančních částek za rok 2005 v účetnictví roku 2006, 

b) předsedovi představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. zajistit 
dodání příslušných dokladů k založení do sbírky listin Obchodního rejstříku, provést konkrétní 
a jmenovité rozdělení celkové výše tantiém a zajistit jejich výplatu. 

 15



USNESENÍ Č. 327/06 

Souhrnná výroční zpráva SML – 2. část: příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou 2. část Souhrnné výroční zprávy SML z kulturních a zdravotnických příspěvkových 
organizací za rok 2005 

a  s c h v a l u j e  

předložený materiál. 

USNESENÍ Č. 328/06 

Obměna hasičské techniky – výsledek podlimitních veřejných zakázek na 
„Dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 24 v základním provedení 
bez vybavení“ a na „Dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 16 
v základním provedení bez vybavení“, vypsaných formou otevřených zadávacích 
řízení 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky otevřených zadávacích řízení na podlimitní veřejné zakázky na „Dodávka 1 ks cisternové 
automobilové stříkačky CAS 24 v základním provedení bez vybavení“ a na „Dodávka 1 ks 
cisternové automobilové stříkačky CAS 16 v základním provedení bez vybavení“, 

s c h v a l u j e  

- nákup 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 16 v základním provedení bez vybavení 
v souladu s výsledkem zadávacího řízení a pro potřeby JSDH Vratislavice nad Nisou, 

- nákup 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 24 v základním provedení bez vybavení 
v souladu s výsledkem zadávacího vč. splátkového kalendáře dle důvodové zprávy a pro 
potřeby HSDH Pilínkov, 

- potvrzení zájmu Statutárního města Liberec o přidělení dotace z kapitoly Ministerstva vnitra 
ČR na nákup cisternové automobilové stříkačky pro potřeby JSDH Horní Hanychov 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 
1) podepsat rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejných zakázek, 
2) zajistit všechny kroky pro pořízení cisternových automobilových stříkaček a jejich uvedení do 

provozu. 

T: do 10/06 

USNESENÍ Č. 329/06 

Smlouva o výpůjčce – hasičské hřiště Růžodol 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Statutárním městem Liberec jako vlastníkem hřiště č. p. p. 
385/4 v k. ú. Růžodol I a Sborem dobrovolných hasičů Růžodol I jako výpůjčitelem 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníku MML, 

 16



 17

realizovat smlouvu. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 330/06 

Časový plán a obsah činnosti rady města a zastupitelstva města na II. pololetí 
2006 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

s upraveným předloženým návrhem obsahu činnosti rady města na II. pololetí 2006 v podobě 
otevřeného materiálu, který bude dále průběžně doplňován 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit upravený časový plán a obsah činnosti rady města na II. pololetí 2006 zastupitelstvu 
města na vědomí a časový plán a obsah činnosti zastupitelstva města na II. pololetí 2006 k 
projednání a ke schválení zastupitelstvu města v podobě otevřeného materiálu. 

T: 29. 6. 2006 

 
 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 
 informace o ukončení šetření, které vedl Veřejný ochránce práv JUDr. Otakar Motejl, na 

základě podnětu manželů Linkových, ve věci provozování zubní laboratoře společnosti 
DENTITAN, v. o. s., v bytovém domě č. p. 617, Česká ulice, Liberec 25 – JUDr. Řeháček 

 privatizace pozemků p. č. 248/3, 249/1, k. ú. Kunratice u Liberce – Ing. Svoboda 
 dopis adresovaný radě města – Mgr. Harvánek, ředitel KVK – JUDr. Řeháček 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r     v.  r.     Ing. Eva  K o č  á  r k o v á    v.  r.      

primátor města náměstkyně primátora 

 

 
 


